
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ที ่๓๑๙๖/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่น 
ตามมิติเชิงภารกิจ (Functional Based) ในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ และ จังหวัดแม่ฮ่องสอน  

------------------------------------ 
 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ใด้กำหนดปรัชญาของมหาวิทยาลัยไว้ คือ “การศึกษาเป็นหัวใจ
ของการพัฒนาท้องถิ่น” และ เอกลักษณ์ของมหาวิทยาลัย คือ “สถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น”  
โดยมีวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัยตามมาตรา ๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗
ความสำคัญตอนหนึ่ง ว่า “ให้มหาวิทยาลัยเป็นสถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น...” ประการสำคัญยิ่ง
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ทรงมีพระบรมราโชบายด้านการศึกษาผ่านองคมนตรี ความตอนหนึ่งว่า         
“...ให้มหาวิทยาลัยทำงานให้เข้าเป้าในการยกระดับการศึกษาและพัฒนาท้องถิ่นในท้องที่ของตนอย่าง
จริงจัง” ดังนั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่จึงมีนโยบายที่จะขับเคลื่อนการดำเนินงานในด้านนี้อย่างต่อเนื่อง
โดยดำเนินการให้ครอบคลุมตามภารกิจของมหาวิทยาลัย และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๗๙) และแผนปฏิบัติการเชิงยุทธศาสตร์ (Strategic 
Action Plan) มหาวิทยาลัยราชภัฏ ระยะ ๕ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ และ จังหวัด
แม่ฮ่องสอน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเป็นการสร้างเป้าหมายร่วมในองค์กร เพื่อให้คณาจารย์และนักวิจัย
ของมหาวิทยาลัยฯ มีความตระหนักและเข้าใจถึงเป้าหมายร่วมในองค์กร จึงมีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนา
เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่น จำแนกออกเป็น ๒ มิติ คือ มิติเชิงพื้นที่ ( Area Based) และ มิติเชิงภารกิจ 
(Functional Based) รายละเอียดเป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดเป้าหมาย  
การพัฒนาเพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ และ จังหวัดแม่ฮ่องสอน พ.ศ. ๒๕๖๖ และ  
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ จึงยกเลิกคำสั ่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ที ่ ๗๗๖/๒๕๖๖  
สั่ง ณ วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นตาม 
มิติเชิงภารกิจ (Functional Based) ในพ้ืนที่จังหวัดเชียงใหม่ และ จังหวัดแม่ฮ่องสอน ดังต่อไปนี้ 

 

 

Admin
Typewriter
เอกสารหมายเลข 2



- ๒ - 

พื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ 
1. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพืชเศรษฐกิจและสมุนไพร 

1.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นครินทร์   พริบไหว ประธานกรรมการ 
1.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติศักดิ์   โชติกเดชาณรงค ์ กรรมการ 
1.3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิศนี   สุประดิษฐอาภรณ์ กรรมการ 
1.4 อาจารย์ ดร.ภัทธนาวรรณ์   ฉันท์รัตนโยธิน กรรมการ 
1.5 อาจารย์ ดร.พันธ์ลพ   สินธุยา กรรมการ 
1.6 นางสาวนงคราญ   มหาวัง กรรมการและเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพืชเศรษฐกิจ 

และสมุนไพรในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่

มอบหมาย 
 

2. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านศิลปวัฒนธรรมและอัตลักษณ์ของท้องถิ่น 
เชิงสร้างสรรค์ 
2.1 รองศาสตราจารย์ ดร.สัญญา   สะสอง ประธานกรรมการ 
2.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพร   จาดยางโทน รองประธานกรรมการ 
2.3 อาจารย์ ดร.ธรรศ   ศรีรัตนบัลล์ กรรมการ 
2.4 อาจารย์ ดร.ณกานต์ อนุกูลวรรธกะ กรรมการ 
2.5 อาจารย์เอกพงศ์   สุริยงค ์ กรรมการ 
2.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรุตร์   แก้วหล้า กรรมการ 
2.7 อาจารย์วิชญา   มาแก้ว กรรมการ 
2.8 อาจารย์ ดร.ศริยา   หงษ์ยี่สิบเอ็ด กรรมการ 
2.9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สงกรานต์   สมจันทร์ กรรมการ 
2.10 อาจารย์ ดร.รณวีร์   พาผล   กรรมการ 
2.11 อาจารย์นิชธิมา   บุญเฉลียว  กรรมการ 
2.12 อาจารย์ปลินดา   ระมิงค์วงศ ์ กรรมการ 
2.13 อาจารย์ตุลยนุสรญ์  สุภาษา   กรรมการ 
2.14 อาจารย์ ว่าที่ร้อยตรีโกวิท จอมคำ   กรรมการ 
2.15 อาจารย์ ดร.เสกสรร   ท้าวทุมมา กรรมการและเลขานุการ 
2.16 นาวสาวชัชชญา   ชุติณัฐภูวดล ผู้ช่วยเลขานุการ 



- ๓ - 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านศิลปวัฒนธรรม 

และอัตลักษณ์ของท้องถิ่นเชิงสร้างสรรค์ในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่     

มอบหมาย 
 

3. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านสุขภาวะที่ดี 
3.1 อาจารย์ ดร.นภารัตน์   จิวาลักษณ์ ประธานกรรมการ 
3.2 อาจารย์ ดร.สายหยุด   มูลเพ็ชร์ รองประธานกรรมการ 
3.3 รองศาสตราจารย์ ดร.สามารถ ใจเตี้ย กรรมการ 
3.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สพ.ญ. ดร.กุลิสรา  มรุปัณฑ์ธร กรรมการ 
3.5 อาจารย์ ดร.มุจลินท์  แปงศิริ   กรรมการ 
3.6 อาจารย์ ดร.สิวลี  รัตนปัญญา กรรมการ 
3.7 อาจารย์ ดร.วิทญา  ตันอารีย ์ กรรมการ 
3.8 อาจารย์ ดร.อ้อมหทัย  ดีแท ้ กรรมการ 
3.9 อาจารย์ภูริวัจฐ์  ชีคำ กรรมการ 
3.10 อาจารย์มะลิวัลย์   พวงมณี กรรมการและเลขานุการ 
3.11 อาจารย์ฐาปกรณ์  ไตรยะวิภาค กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการชับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านสุขภาวะที่ดี 

ของคนในชุมชนจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพ่ือเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่เพ่ือให้การ

ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่

มอบหมาย 
 

  



- ๔ - 

4. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านเกษตรปลอดภัยและอาหารอนาคต                     
4.1 อาจารย์ ดร.อัศรสิทธิ์   บุญส่งแท ้ ประธานกรรมการ 
4.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัตถ์   อัจฉริยมนตรี รองประธานกรรมการ 
4.3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นักสิทธิ์   ปัญโญใหญ่ กรรมการ 
4.4 อาจารย์ ดร.ธัญนันท์   ฤทธิ์มณี กรรมการ 
4.5 อาจารย์ ดร.วัชรี   หาญเมืองใจ กรรมการ 
4.6 อาจารย์อภิรดา   พรปัณณวิชญ์ กรรมการ 
4.7 อาจารย์สิขเรศ   คงแก้ว กรรมการ 
4.8 อาจารย์มยรุี   ชมภูงาม กรรมการ 
4.9 อาจารย์ธิดารัตน์    หน่อสุวรรณ  กรรมการ 
4.10 นางสาวประกายดาว   ไคร้มา กรรมการและเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านเกษตรปลอดภัย                        

และอาหารอนาคตในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่     

มอบหมาย 
 

5. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อมที่ดี 
5.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หทัยทิพย์   สินธุยา ประธานกรรมการ 
5.2 อาจารย์ ดร.ชาญ  ยอดเละ รองประธานกรรมการ 
5.3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภฤกษ์   ธาราพิทักษ์วงศ ์ รองประธานกรรมการ 
5.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุรชัย ณ รัฐ จันทร์ศรี รองประธานกรรมการ 
5.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรจิตต  เศรษฐพรรค์ กรรมการ 
5.6 อาจารย์ ดร.ชยานนท์   สวัสดีนฤนาท กรรมการ 
5.7 อาจารย์ ดร.พิมพวัฒน์  ธีรฐิตยางกูร กรรมการ  
5.8 อาจารย์ ดร.พชรพร  อากรสกุล กรรมการ 
5.9 อาจารย์ ดร.พันธ์ลพ สินธุยา กรรมการ 
5.10 นางสาวรุ่งนภา จุลศักดิ์ กรรมการ 
5.11 นายโชคชัย คงอุดมทรัพย์ กรรมการ 
5.12 นายณัฐภัทร  ลีรพันธุ์ กรรมการ 
5.13 นายอานนท์  ผัดแปง กรรมการ 



- ๕ - 

5.14 นายพงศ์นุวัตน์ เมืองสุวรรณ กรรมการ 
5.15 นางปณิตา  ลิ้มสกุล กรรมการ 
5.16 นายเกียรติภูมิ  นามวงค ์ กรรมการ 
5.17 นายภาคภูมิ  ทะนุดี กรรมการและเลขานุการ 
5.18 ดร.สกลวัฒน์ เศวตรัตนกุล กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

ที่ดีในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่

มอบหมาย 
 

6. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านคุณภาพอากาศ 
และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
6.1 อาจารย์ ดร.รัชพล   สัมพุทธานนท์ ประธานกรรมการ 
6.2 อาจารย์ ดร.ชยานนท์   สวัสดีนฤนาท รองประธานกรรมการ 
6.3 อาจารย์ ดร.ดวงเดือน  เทพนวล กรรมการ 
6.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา  ทากัน กรรมการ 
6.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐิยา  ตันตรานนท์ กรรมการ 
6.6 อาจารย์ ดร.ชเนษฎ์  วิชาศิลป์  กรรมการ 
6.7 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภณิช  จันทร์สอง  กรรมการ 
6.8 อาจารย์มะลิวัลย์  พวงมณี  กรรมการ 
6.9 อาจารย์ชุติพันธุ์  แสงโสดา  กรรมการ   
6.10 อาจารย์วรวิทย์   ศุภวิมุต ิ กรรมการ 
6.11 อาจารย์ ดร.ภัทรานิษฐ์  กิตติ์ธิตินันท์ กรรมการและเลขานุการ 
6.12 นางสาวพัชรินทร์  สมพุฒ ิ ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านคุณภาพอากาศ 

และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 



- ๖ - 

(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่

มอบหมาย 
 

7. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านคัมภีร์ใบลานและเอกสารโบราณ 
7.1 อาจารย์ ดร.ธรรศ  ศรีรัตนบัลล์ ประธานกรรมการ 
7.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิโลบล   วิมลสิทธิชัย รองประธานกรรมการ 
7.3 อาจารย์สิริพร   คืนมาเมือง กรรมการ 
7.4 อาจารย์วุฒิชัย สืบสอน กรรมการ 
7.5 อาจารย์วิชญา   มาแก้ว กรรมการ 
7.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สงกรานต์   สมจันทร์ กรรมการ 
7.7 อาจารย์ ดร.ดลยา   แก้วคำแสน กรรมการ 
7.8 ดร.ดิเรก  อินจันทร์ กรรมการ 
7.9 นายโสภณ  พรมจิตต์ กรรมการ 
7.10 นายภวัต  ณ สิงห์ทร กรรมการ 
7.11 นายวรวิทย์  ผัดเป้า กรรมการ 
7.12 นายวีรพิชญ์  หิมารัตน์ กรรมการ 
7.13 นางสาวดารารัตน์  ศิริลาภา กรรมการและเลขานุการ 
7.14 นางสาววราภรณ์  โยธาราษฎร์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7.15 นางกัลยาณี  อินต๊ะราชา  ผู้ช่วยเลขานุการ 
7.16 นางสาวศุภรักษ์  ฉัตรแก้ว ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านคัมภีร์ใบลาน 

และเอกสารโบราณในจังหวัดเชียงใหม่ ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเชียงใหม่ 
(๔) เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๕) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๖) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.เชียงใหม่) 
(๗) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.เชียงใหม่

มอบหมาย 
 

  



- ๗ - 

พื้นที่จังหวัดแม่ฮ่องสอน 
1. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านเกษตรอินทรีย์ 

1.1 อาจารย์ปรภัทร  คงศรี ประธานกรรมการ 
1.2 อาจารย์อาทิตย์  ศรีจันทร์ดร  กรรมการ 
1.3 อาจารย์อัมพวรรณ  อ่ิมเอมทรัพย์  กรรมการ 
1.4 อาจารย์สิริลักษณ์  กัลยา  กรรมการ 
1.5 อาจารย์ ดร.รักคุณ  ปัญญาวุธาไกร  กรรมการ 
1.6 อาจารย์อรวรรณ  ผดุงการณ์  กรรมการ 
1.7 อาจารย์สุพจน์  คำมะนิด  กรรมการ 
1.8 อาจารย์อนาวิน  ภัทรภาคินวรกุล  กรรมการ 
1.9 อาจารย์ทัศน์กร  อินทจักร์  กรรมการ 
1.10 อาจารย์ ดร.จีรัง  คำนวนตา  กรรมการและเลขานุการ 
1.11 นางสาวกวินธิดา  ภมรภัคคีภูมิ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

อำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านเกษตรอินทรีย์ 

ในจังหวัดแม่ฮ่องสอน ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดเแม่ฮ่องสอน 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.มส.) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.มส. 

มอบหมาย 
 
2. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพืชเศรษฐกิจและสมุนไพร 

2.1 อาจารย์บุปผา  คำนวน ประธานกรรมการ 
2.2 อาจารย์ทัศน์กร  อินทจักร์  กรรมการ 
2.3 อาจารย์ ดร.รัตน์สุดา  ทนันปา  กรรมการ 
2.4 อาจารย์คมสัน  โกเสนตอ  กรรมการ 
2.5 นายศราวุฒิ  สมวะถา  กรรมการ 
2.6 นายอนุสรณ์  คำภีร์  กรรมการ 
2.7 นางสาวภัทราวดี  ทองปัน  กรรมการ 
2.8 นายศรายุทธ  เงาคำ  กรรมการ 
2.9 นายอุดร  ทาแดง  กรรมการ 
2.10 นางสาวกุลนิดา  กาวิโล กรรมการและเลขานุการ 

 



- ๘ - 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(๑) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านพืชเศรษฐกิจ 

และสมุนไพรในจังหวัดแม่ฮ่องสอน ในทุกมิติ 
(๒) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(๓) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(๔) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(๕) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.มส.) 
(๖) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.มส. 

มอบหมาย 
 
3. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านสุขภาวะและระบบนิเวศที่ดี 

3.1 อาจารย์ ดร.ถาวร  ล่อกา  ประธานคณะกรรมการ 
3.2 อาจารย์ ดร.พยอม  ถิ่นอ่วน  กรรมการ 
3.3 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประวีดา  คำแดง  กรรมการ 
3.4 อาจารย์ ดร.อมรรัตน์  อนุวัฒน์นนทเขตต์  กรรมการ 
3.5 อาจารย์จิตตวีร์  เกียรติสุวรรณ  กรรมการ 
3.6 อาจารย์พีรพรรณ  อภิวงค์วาร  กรรมการ 
3.7 อาจารย์อัญชลี  คงอ้าย  กรรมการ 
3.8 อาจารย์ประภัสสร  ธรรมเมธา  กรรมการ 
3.9 นายภูดิท  อักษรดิษฐ์  กรรมการ 
3.10 อาจารย์ ดร.กัญญ์ณพัชญ์  ศรีทอง  กรรมการและเลขานุการ 
3.11 นางภัทราวดี   ทองปัน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(1) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการชับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านสุขภาวะและระบบนิเวศที่ดี

ของคนในชุมชนจังหวัดแม่ฮ่องสอน ในทุกมิติ 
(2) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพ่ือเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(3) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(4) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(5) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.มส.) 
(6) ดำเนินการอ่ืนใดเกี่ยวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.มส. 

มอบหมาย 
 

  



- ๙ - 

4. คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านศิลปวัฒนธรรมและอัตลักษณ์ของท้องถิ่น 
เชิงสร้างสรรค์ 
4.1 อาจารย์ศุภกร  ประทุมถ่ิน  ประธานกรรมการ 
4.2 อาจารย์ ดร.กัญญ์ณพัชญ์  ศรีทอง  กรรมการ 
4.3 อาจารย์ชลธิดา  ณ ลำพูน  กรรมการ 
4.4 อาจารย์วาสนา  อังศุนิตย์ลาภา  กรรมการ 
4.5 อาจารย์ธีว์วรา  ไหวดี  กรรมการ 
4.6 อาจารย์หทัยภัทร  เสาวรัตน์  กรรมการ 
4.7 อาจารย์อรวรรณ  ผดุงการณ์  กรรมการ 
4.8 นายภูดิท  อักษรดิษฐ์  กรรมการและเลขานุการ 

 

มีอำนาจและหน้าที่ ดังนี้ 
(1) ศึกษา เตรียมการ และดำเนินการขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นด้านศิลปวัฒนธรรม 

และอัตลักษณ์ของท้องถิ่นเชิงสร้างสรรค์ในจังหวัดแม่ฮ่องสอน ในทุกมิติ 
(2) จัดทำหรือกลั่นกรองโครงการต่าง ๆ เพื่อเสนอขออนุมัติมหาวิทยาลัย 
(3) ประสานงานกับจังหวัดเชียงใหม่และส่วนราชการในจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
(4) ประสานเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานภายนอกมหาวิทยาลัย ทั้งภาครัฐและเอกชน 
(5) รายงานผลการดำเนินงานต่อคณะกรรมการฯ (คพท.มส.) 
(6) ดำเนินการอ่ืนใดเก่ียวกับภารกิจนี้ตามที่อธิการบดีหรือประธานกรรมการ คพท.มส. 

มอบหมาย 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชาตรี  มณีโกศล) 
รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 


